

# Skelbiama akcija „Dovanoju parkui suoliuką“

*Kretingos dvaro istorinis parkas – Vasaros sodas su didingais qžuolais, istorinėmis liepų, kaštonų alėjomis ir tvenkiniais – turi įdomią, bet pilną praradimų ir netekčių istoriją.*

Karai ir žmonių rankos sunaikino Vilniaus vyskupo Igno Masalskio XVIII a. įkurtą vaismedžių sodą, kuris ir buvo būsimo parko pradžia, vėliau grafų Zubovų išpuoselėtą peizažinį parką, kuris XIX a. pirmoje pusėje buvo pripažintas vienas tarp penkių gražiausių Telšių apskrityje.

Į istorijos sąvartyną pateko ir grafo Juozapo Tiškevičiaus prieš 145 metus sukurtas augalų ir vandens harmonijos grožis, kuris kažkada traukė lankytojus iš visos Europos, nes Kretingos dvaro parkas iki XX a. pr. buvo vienintelis, esantis arčiausiai jūros. Turistus viliojo spalvingos gėlių lysvės, unikali trijų kaskadinių tvenkinių sistema, trykštantys fontanai, skulptūros, au-

galų kolekcijos.

Bet tai tik nutolusi istorija, kurią mena gausi ikonografinė medžiaga, saugoma Kretingos muziejaus archyvuose. Gaila, kad per visą Lietuvos nepriklausomybės laikotarpį ši teritorija, kuri buvo ir pirmoji Kretingos miesto įkūrėjo J. K. Chodkevičiaus rezidencija, o dabar parkas – kultūros vertybė, turinti istorinę, rekreacinę ir paveldosauginę vertę, – taip ir nesulaukė iš valdžios institucijų ne tik gilesnių įžvalgų, bet ir pastangų jį atkurti. Muziejui – pagrindiniam teritorijos valdytojui – per 27-erius veiklos dvare metus pavyko atstatyti ir renovuoti dalį pastatų, atkurti parko takų struktūrą, buvusių rožynų fragmentus, I fontaną su skulptūra „Mergaitė

su vandens skėčiu“, pasodinti želdinių grupes. Tačiau turistai, o ir vietiniai gyventojai, kurie pastaruoju metu yra ypač pamėgę Muziejų ir poilsį parke, pasigenda suoliukų, apšvietimo, įvairesnių gėlynų kolekcijų ir fontanų. Muziejus neturi finansinių galimybių atkurti parko infrastruktūros, todėl, norėdami pagerinti parko įvaizdį, skelbiame akciją „Dovanoju parkui suoliuką“ ir kviečiame dalyvauti joje verslininkus, visuomeninius judėjimus, politines partijas, šeimas, pavienius asmenis. Tai bus Jūsų vardiniai suoliukai, kurie suteiks lankytojams ne tik malonesnį poilsį parke, bet ir praturtins parko istoriją ir tuo pačiu bus pratęstos grafų Tiškevičių puoselėtos mecenatystės ir lab-



daros tradicijos.

Vieno suoliuko kaina pagal gautą mažiausios komercinės kainos pasiūlymą – 250 Eur (be sumontavimo). Daugiau informacijos tel. 8 686 63125, 8 676 51789.

Lėšas prašytume pervesti šiuo adresu:

*Kretingos muziejus, Vilniaus g. 43, Kretinga,*

*Įmonės kodas 190299941, LUMINOR bankas, atsiskaitomoji sąskaita LT71 4010 0510 0409 9017, banko kodas 40100.*

Būkime kartu.

Vida KANAPKIENĖ